Diante da legalidade da modalidade adotada, da adequação técnica e documental do 

processo, e da escolha devidamente fundamentada, opina-se favoravelmente pela 

aprovação da contratação direta da empresa Oficina Mecânica e Autopeças Autocar 
Ltda, no valor de R$ 4.262,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais). 

A contratação está em consonância com os princípios da Administração Pública, 
notadamente os da legalidade, eficiência, economicidade e interesse público. 

Santa Maria de Jetibá, 25 de abril de 2025. 

CLÁUDIA IVONE KURTH 
SECRETÁRIA JURIDICA

[...]

| Maria de Jetiba-ES, no uso de suas atribuições 

legais, torna público o Processo Administrativo nº 
750/2024, RATIFICA E HOMOLOGA a contratação 
por DISPENSA DE LICITAÇÃO da empresa FINA 
ESTAMPA CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01,536.865/0001-30, no valor total de R$ 
509,40 (QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14,133/2021, referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimento DE CARIMBOS em 
atendimento as necessidades da Câmara Municipal 
de Santa Maria de Jetiba. 
Santa Maria de Jetibá-ES, 29 de janeiro de 2025.

[...]

Espindula , no uso 
de suas atribuições legais, torna público o Processo 
Administrativo nº 281/2025, RATIFICA E HOMOLOGA 
a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO da 
empresa ROSIANE SCHWANZ FOESCH, inscrita no 
CNPJ sob o nº 25,024.854/0001-39, no valor total 
de R$ 3,080,00 (TRÊS MIL E OITENTA REAIS) nos 
termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, 
referente a Locação de trajes típicos pomeranos para 
uso na Sessão Solene alusiva a Emancipação Política 
do Município. 
Santa Maria de Jetiba-ES, 29 DE ABRIL de 2025. 

Protocolo 1542568